



Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20201216001

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIA MARIA CLEIA BRITO GONÇALVES

PROPONENTE :

NOME: FORT CLEAN DISTRIBUIDORA EIRELI

ENDEREÇO : Rua Plauí, nº 588, Entre Ruas Brasil e São Paulo,

BAIRRO : Nova Imperatriz CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 22.525.037/0001-76

CGF : 12.497.409-0

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 16 de Dezembro de 2020

ANTONIA MARIA CLEIA BRITO GONÇALVES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
589936	*DETERGENTE DESENGORDURANTE 05 LITROS Especificação : Utilizado na limpeza de painéis, pisos, azulejos e outras superfícies que acumulam gorduras e demais sujidades de cozinhas. Indicado também como desengraxante na limpeza de máquinas e equipamentos.	OLEAK	150	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00 ✓
243242	DESINFETANTE FUNGICIDA, BACTERICIDA E GERMICIDA Especificação : Indicado na desinfecção e desodorização de ambientes em geral (área administrativa). Aroma suave. Embalagem com 5 litros.	SEVENGEL	550	UNIDADE	29,800	R\$ 16.390,00 ✓
589937	*DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 5 LITROS Especificação : Indicado na limpeza e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas em geral, em hospitais, lavanderias hospitalares. Sem perfume, possui um perfeito equilíbrio entre agentes germicidas e detergentes que garante a eliminação de microorganismos.	OLEAK	240	UNIDADE	65,000	R\$ 15.600,00 ✓
589843	*REMOVEDOR PARA PISO Especificação : REMOVEDOR DE PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E PISOS VINÍLICOS. BAIXO ODOR, NÃO AMONÍACADO, ALTAMENTE CONCENTRADO, BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA, AÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	OLEAK	110	UNIDADE	203,400	R\$ 22.374,00 ✓

589844	*SELANTE PARA PISO Especificação : SELANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINÍLICO. FORMA FILME TRANSPARENTE, RESISTENTE A ALTA ROTAÇÕES, POSSUI EXCELENTE PODER DE NIVELAMENTO PARA PISOS POROSOS. RESISTE A MARCAS ESCURAS, ARRANHÕES E SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	OLEAK	110	UNIDADE	184,500	R\$	20.295,00
589845	*IMPERMEABILIZANTE PARA PISO Especificação : IMPERMEABILIZANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINÍLICO. PROMOVE UM REVESTIMENTO PROTETOR DURÁVEL E DE ALTO BRILHO, RESISTENTE A AÇÃO DE DETERGENTES, ANTIDERRAPANTE, ANTIESPUMANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	OLEAK	110	UNIDADE	158,000	R\$	17.380,00
589927	HIPOCLORITO DE 5 LITROS Especificação : HIPOCLORITO 1%.	SEVENGE	120	GALÃO	23,420	R\$	2.810,40
270756	ACIDULANTE LINHA PÓ NEUTRALIZANTE 20KG Especificação : Neutralizador de resíduos alcalinos e alvejantes químicos nos tecidos, para uso hospitalar a base de metabisulfito de sódio, de ph sol a 1% = 4,9 +/- 0,1, solúvel em água, baixa granulometria, densidade = 1,05 g/cm3, coloração branca.	MAXI	120	UNIDADE	1041,000	R\$	124.920,00
243238	ALVEJANTE LINHA LIQUIDO (CLORO 50L)	MAXI	340	UNIDADE	710,000	R\$	241.400,00
243241	UMECTANTE LIQUIDO 50L	MAXI	160	UNIDADE	801,000	R\$	128.160,00
589699	DETERGENTE LIQUIDO 50L	MAXI	365	UNIDADE	820,000	R\$	299.300,00
242784	AMACIANTE DE ROUPAS (50L)	MAXI	365	BALDE	404,800	R\$	147.752,00
Total:					R\$ 1.057.231,40		

Valor por extenso : um milhão e cinquenta e sete mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos

Data : IMPERATRIZ - MA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

FORT CLEAN -
DISTRIBUIDORA
EIRELI:22525037000
176

Assinado de forma digital por
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA
EIRELI:22525037000176
Dados: 2020.12.30 12:00:53
-03'00"

carimbo e assinatura



Produtos Comercializados: INDEBA- Linha Lavanderia, Higiene Clínica, Tratamento de Pisos, Automotivos e Limpeza em Geral.

3M DO BRASIL- Discos p/ limpeza, Fitas e Fabricação de Tapetes Personalizados.

CNPJ: 01.552.709/0001-62 Inscrição Estadual: 15.190.929-6

Fone: 3254-2800/ 3254-3534/ 3254-3221 Fax. 3244-4232



Belém, 13 de janeiro de 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS-PA
Att. Sra. Cléia

Ref.: Coleta de Preços N°20201216001

Antônia M. Cléia R. Gonçalves
Mae 1015109
Aux. Administrativo

Conforme solicitação de V. Sa. estamos encaminhando proposta de preços e condições dos seguintes materiais discriminados no quadro abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	*DETERGENTE DESENGORDURANTE 05 LITROS Especificação : Utilizado na limpeza de painéis, pisos, azulejos e outras superfícies que acumulam gorduras e demais sujidades de cozinhas. Indicado também como desengraxante na limpeza de máquinas e equipamentos.	PRIMMAX PLUS	150	UNIDADE	R\$ 84,44	R\$ 12.666,00
2	DESINFETANTE FUNGICIDA, BACTERICIDA E GERMICIDA Especificação : Indicado na desinfecção e desodorização de ambientes em geral (área administrativa). Aroma suave. Embalagem com 5 litros.	PRATT	550	UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 53.900,00
3	*DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 5 LITROS Especificação : Indicado na limpeza e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas em geral, em hospitais, lavanderias hospitalares. Sem perfume, possui um perfeito equilíbrio entre agentes germicidas e detergentes que garante a eliminação de microorganismos.	LETAHMAX	240	UNIDADE	R\$ 265,98	R\$ 63.835,20
4	*REMOVEDOR PARA PISO Especificação : REMOVEDOR DE PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E PISOS VINÍLICOS. BAIXO ODOR, NÃO AMONÍACADO, ALTAMENTE CONCENTRADO, BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA, AÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	METALIC 1	110	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 16.280,00
5	*SELANTE PARA PISO Especificação : SELANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINÍLICO. FORMA FILME TRANSPARENTE, RESISTENTE A ALTA ROTAÇÕES, POSSUI EXCELENTE PODER DE NIVELAMENTO PARA PISOS POROSOS RESISTE A MARCAS ESCURAS, ARRANHÕES E SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	METALIC 2S	110	UNIDADE	R\$ 122,00	R\$ 13.420,00

Travessa Mauriti, n.º 734, entre Antônio Everdosa e Rua Nova, Bairro: Pedreira - CEP.: 66.083-000

E-mail: limpex@irmaosanjos.com.br



Produtos Comercializados: INDEBA- Linha Lavanderia, Higiene Clínica, Tratamento de Pisos, Automotivos e Limpeza em Geral.

3M DO BRASIL- Discos p/ limpeza, Fitas e Fabricação de Tapetes Personalizados.

CNPJ: 01.552.709/0001-62 Inscrição Estadual: 15.190.929-6

Fone: 3254-2800/ 3254-3534/ 3254-3221 Fax. 3244-4232



6	*IMPERMEABILIZANTE PARA PISO Especificação : IMPERMEABILIZANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINILICO. PROMOVE UM REVESTIMENTO PROTETOR DURÁVEL E DE ALTO BRILHO, RESISTENTE A AÇÃO DE DETERGENTES, ANTIDERRAPANTE, ANTIESPUMANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	METALIC 3SI	110	UNIDADE	R\$ 144,90	R\$ 15.939,00
7	HIPOCLORITO DE 5 LITROS Especificação : HIPOCLORITO 1%.	PRATT	120	GALÃO	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
8	ACIDULANTE LINHA PÓ NEUTRALIZANTE 20KG Especificação : Neutralizador de resíduos alcalinos e alvejantes químicos nos tecidos, para uso hospitalar a base de metabissulfito de sódio, de ph sol a 1% = 4,9 +/- 0,1, solúvel em água, baixa granulometria, densidade = 1,05 g/cm3, coloração branca.	CLARIT SOUR	120	UNIDADE	R\$ 164,94	R\$ 19.792,80
9	ALVEJANTE LINHA PÓ (CLORO 25KG)	CLARIT CLOR	240	UNIDADE	R\$ 249,37	R\$ 59.848,80
10	UMECTANTE (PASTA 20KG)	CLARIT PASTA	160	UNIDADE	R\$ 222,00	R\$ 35.520,00
11	DETERGENTE LINHA PÓ 25KG	CLARIT 7000	365	UNIDADE	R\$ 288,00	R\$ 105.120,00
12	AMACIANTE DE ROUPAS (20LTS)	SOFTS	365	BALDE	R\$ 177,65	R\$ 64.842,25
Total :						R\$ 464.284,05

340

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ (QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REIAS E CINCO CENTAVOS)

Condições de Fornecimento:

- Validade da Proposta: 30dias.
- Prazo de Entrega: 72 HORAS.
- Prazo de Pagamento: Conforme Órgão.

Atenciosamente,

Paulo Braga
Paulo Braga

Fone: 3254-2800
irmaosanjos.limpex@gmail.com

Antônia M. Clara B. Gonçalves
Mat. 2895199
Aux. Administrativo

Travessa Mauriti, n.º 734, entre Antônio Everdosa e Rua Nova, Bairro: Pedreira - CEP.: 66.083-000

E-mail: limpex@irmaosanjos.com.br



Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20201216001

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIA MARIA CLEIA BRITO GONÇALVES

PROPONENTE :

NOME: BRASQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA

ENDEREÇO : RUA SÃO CAETANO 83,

BAIRRO : SÃO FRANCISCO

CIDADE : BELO HORIZONTE

CNPJ : 06.133.273/0001-90

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 16 de Dezembro de 2020

ANTONIA MARIA CLEIA BRITO GONÇALVES
Responsável

					VALOR	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
589936	*DETERGENTE DESENGORDURANTE 05 LITROS Especificação : Utilizado na limpeza de painéis, pisos, azulejos e outras superfícies que acumulam gorduras e demais sujidades de cozinhas. Indicado também como desengraxante na limpeza de máquinas e equipamentos.	OST	150	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
243242	DESINFETANTE FUNGICIDA, BACTERICIDA E GERMICIDA Especificação : Indicado na desinfecção e desodorização de ambientes em geral (área administrativa). Aroma suave. Embalagem com 5 litros.	SHEFFCID	550	UNIDADE	R\$ 85,40	R\$ 46.970,00
589937	*DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 5 LITROS Especificação : Indicado na limpeza e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas em geral, em hospitais, lavanderias hospitalares. Sem perfume, possui um perfeito equilíbrio entre agentes germicidas e detergentes que garante a eliminação de microorganismos.	STERIPLUS	240	UNIDADE	R\$ 83,20	R\$ 19.968,00
589843	*REMOVEDOR PARA PISO Especificação : REMOVEDOR DE PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E PISOS VINÍLICOS. BAIXO ODOR, NÃO AMONÍACADO, ALTAMENTE CONCENTRADO, BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA, AÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	ANT PREST	110	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00



589844	*SELANTE PARA PISO Especificação : SELANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINILICO. FORMA FILME TRANSPARENTE, RESISTENTE A ALTA ROTAÇÕES, POSSUI EXCELENTE PODER DE NIVELAMENTO PARA PISOS POROSOS RESISTE A MARCAS ESCURAS, ARRANHÕES E SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	PREST SELADOR	110	UNIDADE	R\$ 147,84	R\$ 16.262,40
589845	*IMPERMEABILIZANTE PARA PISO Especificação : IMPERMEABILIZANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINILICO. PROMOVE UM REVESTIMENTO PROTETOR DURÁVEL E DE ALTO BRILHO, RESISTENTE A AÇÃO DE DETERGENTES, ANTIDERRAPANTE, ANTIESPUMANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	PREST	110	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 15.950,00
589827	HIPOCLORITO DE 5 LITROS Especificação : HIPOCLORITO 1%.	BRAS CLOR L	120	GALÃO	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
270756	ACIDULANTE LINHA PÓ NEUTRALIZANTE 20KG Especificação : Neutralizador de resíduos alcalinos e alvejantes químicos nos tecidos, para uso hospitalar a base de metabissulfito de sódio, de ph sol a 1% = 4,9 +/- 0,1, solúvel em água, baixa granulometria, densidade = 1,05 g/cm3, coloração branca.	BRAS SOUR	120	UNIDADE	R\$ 335,11	R\$ 40.213,20
243238	ALVEJANTE LINHA PÓ (CLORO 25KG)	BRA CLOR	340	UNIDADE	R\$ 379,20	R\$ 128.928,00
243241	UMECTANTE (PASTA 20KG)	BRAS PAST	160	UNIDADE	R\$ 289,08	R\$ 46.252,80
589699	DETERGENTE LINHA PÓ 25KG	BRAS 1000	365	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 107.675,00
242784	AMACIANTE DE ROUPAS (20LTS)	BRAS SOFT	365	BALDE	R\$ 185,00	R\$ 67.525,00
Total:					R\$ 505.494,40	

Valor por extenso :

Quinhentos e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro mil e quarenta centavos

Data :

Belo Horizonte, 14 de Janeiro de 2020

Beatriz da Silva Drummond

carimbo e assinatura

06.133.273/0001-90

I.E 0622795950080

BRASQUÍMICA-PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA-ME

Rua São Caetano, 95
São Francisco CEP 31255-056

BELO HORIZONTE MG

Re: Cotação Limpeza pesada

SAC Brasquimica <sac@brasquimicamg.com.br>

Sex, 15/01/2021 12:39

Para: cléia gonalves <rosaazul20102010@hotmail.com>

1 anexos (514 KB)

PL LIMPEZA PESADA.pdf



Bom dia

Segue em anexo cotação solicitada.

Atenciosamente,

Ana Lúcia Melo

SAC - Brasquimica

(31) 3441-1575 / (31) 98511-2002

Em ter., 12 de jan. de 2021 às 17:22, cléia gonalves <rosaazul20102010@hotmail.com> escreveu:

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA**Setor de Suprimentos e Almoxarifado****Contato:** Cléia Gonçalves

(91) 3729-8000, 8001, 8002, 98308-5679

De: cléia gonalves**Enviado:** terça-feira, 12 de janeiro de 2021 18:17**Para:** fac@brasquimicamg.com.br <fac@brasquimicamg.com.br>**Assunto:** Cotação Limpeza pesada

Bom dia!

Prezada Ana Lúcia,

Segue em anexo uma planilha para Cotação do Pregão Eletrônico na modalidade Registro de Preço para aquisição de material de Limpeza Pesada, para atender o Hospital Municipal e UPA-Unidade de Pronto Atendimento desta municipalidade, bem como, o Termo de Referência (digitalizado).

Obs.01.: Quanto à assinatura, se não dispõem de assinatura digital, solicitamos que seja encaminhada a última via digitalizada devidamente assinada e carimbada com cnpj.

Cotação nº 20201216001

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20201216001

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIA MARIA CLEIA BRITO GONÇALVES

PROPONENTE :

NOME: J M POZZER EIRELI

ENDEREÇO : Av. Raimundo Pedro da Silva, nº 809

BAIRRO : Jardim America CIDADE : Paragominas - PA

CNPJ : 17.041.496/0001-44

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 16 de Dezembro de 2020

ANTONIA MARIA CLEIA BRITO GONÇALVES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
589936	*DETERGENTE DESENGORDURANTE 05 LITROS Especificação : Utilizado na limpeza de painéis, pisos, azulejos e outras superfícies que acumulam gorduras e demais sujidades de cozinhas. Indicado também como desengraxante na limpeza de máquinas e equipamentos.	START	150	UNIDADE	58,800	8820,00
243242	DESINFETANTE FUNGICIDA, BACTERICIDA E GERMICIDA Especificação : Indicado na desinfecção e desodorização de ambientes em geral (área administrativa). Aroma suave. Embalagem com 5 litros.	START	550	UNIDADE	105,000	57750,00
589937	*DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 5 LITROS Especificação : Indicado na limpeza e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas em geral, em hospitais, lavanderias hospitalares. Sem perfume, possui um perfeito equilíbrio entre agentes germicidas e detergentes que garante a eliminação de microorganismos.	START	240	UNIDADE	388,500	93240,00
589843	*REMOVEDOR PARA PISO Especificação : REMOVEDOR DE PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E PISOS VINÍLICOS. BAIXO ODOR, NÃO AMONÍACADO, ALTAMENTE CONCENTRADO, BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA, AÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	START	110	UNIDADE	136,500	15015,00



589844	*SELANTE PARA PISO Especificação : SELANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINÍLICO. FORMA FILME TRANSPARENTE, RESISTENTE A ALTA ROTAÇÕES, POSSUI EXCELENTE PODER DE NIVELAMENTO PARA PISOS POROSOS RESISTE A MARCAS ESCURAS, ARRANHÕES E SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	START	110	UNIDADE	243,600	26796,00
589845	*IMPERMEABILIZANTE PARA PISO Especificação : IMPERMEABILIZANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINÍLICO. PROMOVE UM REVESTIMENTO PROTETOR DURÁVEL E DE ALTO BRILHO, RESISTENTE A AÇÃO DE DETERGENTES, ANTIDERRAPANTE, ANTIESPUMANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	START	110	UNIDADE	231,000	25410,00
589927	HIPOCLORITO DE 5 LITROS Especificação : HIPOCLORITO 1%.	START	120	GALÃO	28,000	3360,00
270756	ACIDULANTE LINHA PÓ NEUTRALIZANTE 20KG Especificação : Neutralizador de resíduos alcalinos e alvejantes químicos nos tecidos, para uso hospitalar a base de metabissulfito de sódio, de ph sol a 1% = 4,9 +/- 0,1, solúvel em água, baixa granulometria, densidade = 1,05 g/cm3, coloração branca.	START	120	UNIDADE	480,000	57600,00
243238	ALVEJANTE LINHA PÓ (CLORO 25KG)	START	340	UNIDADE	539,700	183498,00
243241	UMECTANTE (PASTA 20KG)	START	160	UNIDADE	508,200	81312,00
589699	DETERGENTE LINHA PÓ 25KG	START	365	UNIDADE	589,000	214985,00
242784	AMACIANTE DE ROUPAS (20LTS)	START	365	BALDE	291,900	106543,50
Valor por extenso :					Total:	874329,50

oitocentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos

Data : 15/01/2020 J M POZZER

EIRELI:

1704149600

0144

Assinado digitalmente por J M POZZER
EIRELI:17041496000144
DN: C=BR, S=PA, L=PARAGOMINAS,
O=(CP) Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e CNPJ A1,
OU=34173682000318, CN=J M
POZZER EIRELI:17041496000144
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2021-01-19 11:37:03
Foxit PhantomPDF Versão: 9.7.2

carimbo e assinatura